АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2017 № 35
  р.п. Лососина

О мерах  по снижению количества                                                                     пожаров  и гибели людей в жилищном                                                                фонде городского поселения «Рабочий                                                                поселок Лососина» на 2017 год

      В целях снижения количества пожаров и гибели людей в жилищном фонде на территории городского поселения «Рабочий                                                                поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Составить и утвердить план мероприятий по сокращению пожаров и гибели людей в жилищном фонде городского поселения «Рабочий поселок  Лососина» на 2017 год
1. Комиссии по проведению рейдовых мероприятий по соблюдению норм пожарной безопасности (Распоряжение от 21.11.2016 № 18) активизировать работу в весенне-летний пожароопасный период.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации В.С.Дземина.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района

Глава городского поселения                                                        А.А.Долматов

                                                                                         Утвержден
                                                                                         Постановлением
                                                                                         от 01.03.2017№ 35
ПЛАН                                                                                                                    мероприятий по сокращению пожаров и гибели людей в жилищном фонде
городского поселения «Рабочий поселок Лососина» на 2017 год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Проведение профилактических  рейдов в жилых муниципальных домах и домах частного сектора.
	в течение года
	ООО             «Союз»       (Назаров Д И..)
Администрация
Рабочая группа

	2.

	 Провести работу по очистке подвалов и чердаков от мусора и горючих материалов.
	апрель-май
сентябрь- октябрь
	ООО             «Союз»       (Назаров Д И..)
Председатели ТСЖ

	3.
	Обеспечить контроль за проведением управляющей компанией  и ТСЖ мероприятий по недопущению проникновения посторонних лиц в пустующие помещения жилищного фонда, чердачные и подвальные помещения,  за своевременной уборкой мусора и покоса сухой травы на придомовых территориях.
	1 раз в месяц
	Администрация

	4.
	 Произвести   расчистку,  уборку мелкого мусора на  территории  снесенных домов по ул. Ростовская  и пер. Ростовский
	до 01.06.2017
	Администрация

	5
	Проверить систему оповещения
	апрель 2017
	Администрация

	6.
	Информирование жителей частного сектора и МКД о необходимости страхования личного имущества
	постоянно
	Администрация
(Мурашко И.В.

	7.
	Проведение регулярных бесед с жителями частного сектора о соблюдении правил пожарной безопасности.
	май-октябрь
	Администрация
(Мурашко И.В.
Дземин В.С.

	8.

	 Информирование жителей частного сектора о необходимости  запаса воды или приобретении огнетушителей  к началу пожароопасного периода.
	май
	Администрация
(Мурашко И.В.)

	9.
	[bookmark: _GoBack]На стендах  в многоэтажных жилых домах и на досках объявлений поселка размещать информацию о мерах пожарной безопасности в домах и квартирах.
	постоянно
	ООО             «Союз»       (Назаров Д И..)
Председатели ТСЖ
Администрация
( Мурашко И.В. Дземин В.С.)

Специалист                                                                               И.В. Мурашко